

会計別決算一覧

※下段は対前年度増減率 (単位:円)

会計名	令和2年度決算額			令和元年度決算額			前年度との比較	
	歳入	歳出	差引額	歳入	歳出	差引額	歳入	歳出
一般会計	31,375,670,733	30,187,819,164	1,187,851,569	23,140,927,412	22,234,356,882	906,570,530	8,234,743,321 35.6%	7,953,462,282 35.8%
国民健康保険特別会計	6,479,652,088	6,370,967,915	108,684,173	7,113,205,421	6,863,011,043	250,194,378	△ 633,553,333 △ 8.9%	△ 492,043,128 △ 7.2%
事業勘定	6,362,948,274	6,261,556,526	101,391,748	6,988,969,774	6,751,855,710	237,114,064	△ 626,021,500 △ 9.0%	△ 490,299,184 △ 7.3%
直営診療施設勘定	116,703,814	109,411,389	7,292,425	124,235,647	111,155,333	13,080,314	△ 7,531,833 △ 6.1%	△ 1,743,944 △ 1.6%
後期高齢者医療特別会計	1,018,587,774	990,491,676	28,096,098	908,602,939	903,903,136	4,699,803	109,984,835 12.1%	86,588,540 9.6%
介護保険特別会計	5,612,915,846	5,320,500,533	292,415,313	5,463,436,742	5,253,348,721	210,088,021	149,479,104 2.7%	67,151,812 1.3%
保険事業勘定	5,594,519,671	5,302,104,358	292,415,313	5,445,795,468	5,235,707,447	210,088,021	148,724,203 2.7%	66,396,911 1.3%
サービス事業勘定	18,396,175	18,396,175	0	17,641,274	17,641,274	0	754,901 4.3%	754,901 4.3%
合計	44,486,826,441	42,869,779,288	1,617,047,153	36,626,172,514	35,254,619,782	1,371,552,732	7,860,653,927 21.5%	7,615,159,506 21.6%

(単位:円)

会計名	令和2年度決算額			令和元年度決算額			前年度との比較	
	収入	支出	差引額	収入	支出	差引額	収入	支出
水道事業会計	554,756,874	655,687,195	△ 100,930,321	526,870,597	644,271,119	△ 117,400,522	27,886,277 5.3%	11,416,076 1.8%
収益的	492,897,274	476,222,725	16,674,549	473,705,177	478,396,694	△ 4,691,517	19,192,097 4.1%	△ 2,173,969 △ 0.5%
資本的	61,859,600	179,464,470	△ 117,604,870	53,165,420	165,874,425	△ 112,709,005	8,694,180 16.4%	13,590,045 8.2%
資本的収入額が資本的支出額に不足する額117,604,870円は、過年度分損益勘定留保資金109,371,559円、及び当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額8,233,311円で補てんしました。								
下水道事業会計	3,512,933,724	3,771,306,924	△ 258,373,200	3,657,932,929	3,596,706,457	61,226,472	△ 144,999,205 △ 4.0%	174,600,467 4.9%
収益的	1,961,791,008	1,770,831,615	190,959,393	1,917,150,393	1,758,290,876	158,859,517	44,640,615 2.3%	12,540,739 0.7%
資本的	1,551,142,716	2,000,475,309	△ 449,332,593	1,740,782,536	1,838,415,581	△ 97,633,045	△ 189,639,820 △ 10.9%	162,059,728 8.8%
資本的収入額が資本的支出額に不足する額449,332,593円は、過年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額56,824,516円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額5,876,410円、引継金182,889,458円及び過年度分損益勘定留保資金203,742,209円で補てんしました。								